
［標準様式例８－３］

業務の名称 備讃瀬戸航路生物共生型附帯施設検討業務

業務概要
本業務は、坂出港総社地区において環境生物調査を実施し、生物共生型港湾
構造物としての備讃瀬戸航路附帯施設について検討を行うものである。

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

分任支出負担行為担当官　四国地方整備局
高松港湾・空港整備事務所長　　加藤　訓生
香川県高松市朝日新町１番３０号

契約年月日 令和7年2月10日

契約業者名 株式会社エコー　四国事務所

契約業者の住所 香川県高松市鍛冶屋町３

契約金額 \19,800,000.-

予定価格 \21,219,000.-

随意契約による
こととした理由

簡易公募型プロポーザル方式での発注としたため

業務場所 香川県坂出市林田町地先

業種区分 建設コンサルタント等

履行期間（自） 令和7年2月10日

履行期間（至） 令和7年10月31日

備考

随意契約結果及び契約の内容



［標準様式例８－２］

契約変更年月日 令和7年5月9日

契約業者名 （株）エコー四国事務所

契約業者の住所 香川県高松市鍛冶屋町３

業務の名称 備讃瀬戸航路生物共生型附帯施設検討業務

業務場所 香川県坂出市林田町地先

業種区分 建設コンサルタント等

業務概要
（変更した内容につい
て記述する）

動植物プランクトン調査１式、卵・稚仔調査１式、底生生物調査１式、付着生物調
査１式、藻場調査１式、藻場の空中撮影１式、水質調査１式、底質調査１式

履行期間（自） 令和7年2月10日

履行期間（至） 令和8年3月27日

変更前の契約金額 19,800,000円（税込み）

変更金額 増11,550,000円（税込み）

変更後の契約金額 31,350,000円（税込み）

変更理由
動植物プランクトン調査の追加、卵・稚仔調査の追加、底生生物調査の追加、付
着生物調査１式、藻場調査の追加、藻場の空中撮影の追加、水質調査の追加、
底質調査の追加、履行期間の変更

（第１回、最終）契約変更の内容


